los tuos oportetum literis, tum nunc ijs, pro
rebus temporibusque, quum absens fueris,
sepius ut horteris, nioncas, excites. Nec sem-
per expectabas dum rogant, sed ultra & non
rogatus, quum potes, beneficium conferes,
& multitudinis rationem semper habendam
esse meimineris, totumque Reip. tuae corpus
ex aquo curandum, prout in superioribus
diximus, scies.

Cum legatus qualiter te habere debetas, satis
ostendimus. Vbi vero de iure agitur, a pra-

ceptis Iustitiae, de quibus suo loco diximus,
minime discedas. A te nullum personarum di-
scrimen habeatur, sed ipsarum legum perso-
nam induas, quae ex eadem semper sunt omni-
bus, quamvis Græculus ille Anacharses leges
aranciarum telis compararer. Nam illas infirmi-
ora animalia retinere, valentia transmittere:
ita his humiles, & pauperes constringi, Diui-
tes & præpotentes non alligari dicebat: arguti
magis, quam vere. Priuatis rebus lex erit, ut
peregrinos humane excipias, attentus audias,
liberaliter tractes, in omnibus facilem te eis
ac benignum præbeas. Studeas autem, an-
tequam te adeant, quoad poteris, nosse, quod
sic suum ipsorum ingenium, quibuscum vi-
xerint, quas artes fuerint secuti, quas etiam
sequantur opiniones, factionesue: tristes ne
sint, hilares, suaves, & dicaces in sermone,
au diuiores: quæ afferant mandata, quid im-
petrare cupiant: publice veniat, an priuatim.

Mo-

Mores quoque nationum & studia sunt dilige-
nter noscenda. His enim cognitis, facile in-
telliges, quid agere te ipsum oporteat. Eos fa-
miliariter alloquere, illorum sermone te de-
lectari Princeps inclite ostendens: multa etiam
ab illis de moribus nationum, de situ loco-
rum, de his qua inter peregrinandum memo-
ratu digna viderint, vel audierint, doceri stu-
deas. Inuitandi sunt etiam, de rebus tum io-
cosis, tum grauisbus ut aliquid dicant, quod
tum admirationem, tum voluptatem pariat.
Quum vero in eum sermonem tecum vene-
rint, ut impetrare aliquid abs te contendant,
tum oportet ut liberalitatem munificentiam
que præ te feras, & vbi aut dignitas tua, aut ea
qua ab illis perentur, exigent, religionem, iu-
sticiam, constantiam, misericordiam. Quum
dimittendi sunt, blandis verbis & comi ser-
mone alloquere, nec contentus his, quibus
eos condonaueris, multa insuper polliceb-
ris. Et quum in gestu non parum homines po-
nant, si incessus tuus non mollis, non con-
citus, non dissolutus: medium inter h.c te-
nendum. Absit ab omni corporis motu roli-
citas, petulantia, & risus immoderatus, qui, se
ste Philosopho, reverentiam tollit. Quintum
Hortensem plurimum in corporis decoro
motu repositum arbitrantem, plus pene stu-
dij in eodem laborando, quam in ipsa elo-
quentia affectanda, impendisse legimus.